上海三爱富新材料股份有限公司 第八届第八次(临时)监事会决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大溃漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海三爱富新材料股份有限公司(以下简称"公司")第八届第八次(临时) 监事会会议通知于2017年5月16日发出,会议于2017年5月18日召开,会议 应出席监事5名,实际出席监事5名。公司高管应邀列席了会议。会议作出如下 决议:

一、审议并通过《关于签署<上海三爱富新材料股份有限公司与成都东方闻 道科技发展有限公司全体股东重大资产购买协议之解除协议>的议案》

为实施本次重大资产购买及出售暨关联交易事官,公司于2016年9月29日 与成都东方闻道科技发展有限公司全体股东签署了《上海三爱富新材料股份有限 公司与成都东方闻道科技发展有限公司全体股东之重大资产购买协议》,现经各 方协商,公司拟不再收购成都东方闻道科技发展有限公司,并与成都东方闻道科 技发展有限公司股东樟树市博闻投资管理中心(有限合伙)、樟树市明道投资管 理中心(有限合伙)签署《上海三爱富新材料股份有限公司与成都东方闻道科技 发展有限公司全体股东重大资产购买协议之解除协议》。

表决结果:同意:5票;反对:0票;弃权:0票。

二、逐项审议并通过《关于调整公司重大资产重组方案的议案》

公司本次重大资产重组方案调整如下:

(一) 本次交易的整体方案

公司本次交易包括重大资产购买、重大资产出售两项内容

1、重大资产购买:三爱富拟以支付现金方式向姚世娴、关本立、钟子春、 叶叙群、钟师、欧闯、邹颖思、姚峰英、樟树市睿科投资管理中心(有限合伙) (以下简称"睿科投资")购买其所合计持有的广州市奥威亚电子科技有限公司(以下简称"奥威亚")100%股权;

2、重大资产出售: 三爱富拟将其持有的三爱富索尔维(常熟)高性能聚合物有限公司90%股权、常熟三爱富氟化工有限责任公司75%股权、常熟三爱富中昊化工新材料有限公司74%股权、内蒙古三爱富万豪氟化工有限公司69.9%股权、上海三爱富戈尔氟材料有限公司40%股权、上海华谊集团财务有限责任公司6%股权及公司其他与氟化工类相关的部分资产出售给上海华谊(集团)公司(以下简称"上海华谊")及其全资子公司上海三爱富新材料科技有限公司(以下简称"新材料科技")、常熟三爱富氟源新材料有限公司(以下简称"氟源新材料")。

本次重大资产重组之前,公司控股股东上海华谊通过公开征集受让方的方式 将其所持有的三爱富 20%的股权(即 89,388,381 股)转让给中国文化产业发展集 团公司(以下简称"中国文发"),上述股份转让完成后,本公司控股股东将由上 海华谊变更为中国文发,公司实际控制人将由上海市国资委变更为国务院国资 委。

本次重大资产重组与上述股份转让的交割先后顺序为重大资产购买交割、重大资产出售交割、股份转让交割。若重大资产购买、重大资产出售中任一事项未获得所需的批准或未成功实施,则该股份转让将不再实施。

表决结果: 同意: 5票; 反对: 0票; 弃权: 0票。

(二) 本次交易的具体方案

1、本次重大资产购买方案

奥威亚

① 交易对方

本次三爱富拟购买奥威亚 100%股权的交易对方为奥威亚全体股东,即姚世 娴、关本立、钟子春、叶叙群、钟师、欧闯、邹颖思、姚峰英、睿科投资;

表决结果:同意:5票;反对:0票;弃权:0票。

② 标的资产

本次三爱富拟购买姚世娴、关本立、钟子春、叶叙群、钟师、欧闯、邹颖思、 姚峰英、睿科投资合计持有的奥威亚 100% 股权;

表决结果:同意:5票;反对:0票;弃权:0票。

③ 交易方式

三爱富拟以现金方式购买奥威亚 100%股权;

表决结果:同意:5票;反对:0票;弃权:0票。

④ 交易价格

本次交易由具有证券、期货相关业务资格的资产评估机构上海东洲资产评估有限公司,以各方协商确定的评估基准日(即 2016 年 5 月 31 日)对拟购买资产价值进行评估。拟购买资产最终交易作价将由交易各方根据上海东洲资产评估有限公司出具的并经国有资产监督管理部门备案或核准的评估报告中确认的标的资产评估值在不超过暂定价格的基础上协商确定。

经预估, 奥威亚截至评估基准日的预估值为 19 亿元, 各方同意三爱富拟购买奥威亚 100%股权的交易价格暂定为 19 亿元。

表决结果:同意:5票:反对:0票:弃权:0票。

⑤ 期间损益安排

奥威亚自审计、评估基准日至股权交割日期间产生的收益或因其他原因而增加的净资产由三爱富享有;奥威亚不考虑股份支付因素的影响在此期间产生的亏损,则由奥威亚的原股东按照各自截至协议签署日所持出资比例将亏损金额以现金方式补偿给奥威亚。

表决结果:同意:5票;反对:0票;弃权:0票。

⑥ 相关资产办理权属转移的合同义务和违约责任

拟购买资产转让方应在本次交易实施的先决条件满足之日起 30 日内完成交割。违约方应依协议约定向守约方承担违约责任。

表决结果:同意:5票:反对:0票:弃权:0票。

⑦ 盈利承诺及补偿

本次交易涉及的盈利承诺之承诺期为 2016 年度、2017 年度和 2018 年度。 奥威亚原股东承诺奥威亚 2016 年度、2017 年度、2018 年度实现的扣除非经常性 损益后且不考虑股份支付因素影响的归属于母公司股东的税后净利润(以下简称 "净利润")分别不低于人民币 11,000 万元,14,300 万元、18,590 万元。 如在承诺期内,奥威亚截至当期期末累积实现净利润数低于截至当期期末累积承诺净利润数,则奥威亚原股东应在当年度《专项审核报告》在指定媒体披露后的十个工作日内,向三爱富支付补偿。当年的补偿金额按照如下方式计算:

当期应补偿金额=(截至当期期末累积承诺净利润数一截至当期期末累积实现净利润数):承诺期内各年度承诺净利润之和×本次收购的总对价一已补偿金额。

如奧威亚原股东当年度需向三爱富支付补偿的,则先由奧威亚原股东以现金进行补偿,不足部分由奧威亚原股东按照《上海三爱富新材料股份有限公司与广州市奥威亚电子科技有限公司全体股东之重大资产购买协议》(以下简称"《奥威亚重大资产购买协议》")约定购买的三爱富股份进行补偿,具体补偿方式如下:

先由奧威亚原股东以其自本次交易取得的现金进行补偿,奧威亚原股东需在 收到三爱富要求支付现金补偿的书面通知之后 30 日内将所需补偿的现金支付至 三爱富指定的银行账户内。

不足部分由奧威亚原股东以其按照《奧威亚重大资产购买协议》约定购买的 三爱富股份的尚未出售的股份进行补偿,具体如下:

当年应补偿股份数量的计算公式为:

当年应补偿股份数量=(当年应补偿金额-已补偿现金)/奥威亚原股东各自按照《奥威亚重大资产购买协议》约定购买三爱富股份的加权平均成本

三爱富在承诺期内实施转增或股票股利分配的,则应补偿股份数量相应调整为:

当年应补偿股份数量(调整后)=当年应补偿股份数(调整前)×(1+转增或送股比例)

三爱富在承诺期内已分配的现金股利应作相应返还,计算公式为:返还金额 =截至补偿前每股已获得的现金股利(以税前金额为准)×当年应补偿股份数量。

在承诺期届满后六个月内,三爱富聘请三爱富与奥威亚原股东一致认可的具有证券、期货业务资格的审计机构对奥威亚 100%股权进行减值测试,并出具《减值测试报告》。如:奥威亚 100%股权期末减值额>已补偿股份总数×奥威亚原股东各自按照《奥威亚重大资产购买协议》约定购买三爱富股份的加权平均成本+

已补偿现金,则奥威亚原股东应对三爱富另行补偿。补偿时,先由奥威亚原股东以现金补偿,不足的部分以奥威亚原股东购买的三爱富股份进行补偿。因奥威亚100%股权减值应补偿金额的计算公式为:应补偿的金额=期末减值额-承诺期内因实际利润未达承诺利润已支付的补偿额。

表决结果: 同意: 5票; 反对: 0票; 弃权: 0票。

⑧ 超额业绩奖励

如果奧威亚 2016 年度、2017 年度和 2018 年度实现净利润总和超过《奥威亚重大资产购买协议》约定的奥威亚原股东承诺的净利润总和(以下简称"累积净利润"),业绩承诺期满后,三爱富同意将奥威亚在承诺期实际实现的净利润总和超过《奥威亚重大资产购买协议》约定的承诺期奥威亚原股东承诺累积净利润部分的 30%(不超过本次收购总对价的 20%)作为奖金奖励给届时仍于奥威亚任职的核心管理团队成员,核心管理团队成员名单及具体奖励方案由姚世娴确定,三爱富应当于奥威亚 2018 年度专项审计/审核结果出具后按照姚世娴拟定的奖励方案进行奖励。

表决结果:同意:5票:反对:0票:弃权:0票。

⑨ 其他约定

I二级市场购买股票

在三爱富聘请的具有证券从业资格会计师事务所对奥威亚 2016 年实际盈利情况出具《专项审核报告》并在指定媒体披露后 30 个工作日内,三爱富将现金总对价的 50%支付至三爱富监管的奥威亚原股东指定银行账户,由奥威亚原股东各自在收到该部分资金后 12 个月内(除上市公司董事会同意延期外)用于分别在二级市场择机购买三爱富的股票。奥威亚原股东未能在 12 个月内完成购买股票计划的,在 12 个月届满时共管账户的剩余金额归三爱富所有,三爱富董事会同意延期的除外。

II 购买股票的锁定期

奥威亚原股东按照《奥威亚重大资产购买协议》的约定分别购买的三爱富股份自购买之日起至奥威亚 2017 年实际盈利情况的《专项审核报告》出具之日止不得以任何方式进行转让。该锁定期限届满后,该等股份按照下述安排分期解锁;

第一期: 奥威亚 2017 年实际盈利情况的《专项审核报告》已出具、奥威亚原股东已购买三爱富股份且截至 2017 年度的业绩补偿义务(如有)全部履行完毕后,其购买的三爱富股份中的 30%扣减前述因履行截至 2017 年度对应的补偿义务已补偿股份数量(如有)的剩余部分可解除锁定;

第二期: 奧威亚 2018 年实际盈利情况的《专项审核报告》已出具且其在 2018 年度的业绩补偿义务(如有)全部履行完毕后,其购买的三爱富股份中的 30% 扣减前述因履行 2018 年度对应的补偿义务已补偿股份数量(如有)后的剩余部分可解除锁定:

第三期: 自 2020 年 1 月 1 日,其购买的三爱富股份中的 20%可解除锁定; 第四期: 自 2021 年 1 月 1 日,其购买的三爱富股份中尚未解锁的剩余股份可解除锁定。

股份锁定期限内, 奥威亚原股东按照《奥威亚重大资产购买协议》约定购买的三爱富股份因三爱富发生送红股、转增股本等除权除息事项而增加的部分, 亦应遵守上述股份锁定安排。

表决结果:同意:5票;反对:0票;弃权:0票。

2、本次重大资产出售方案

(1) 交易对方

本次重大资产出售的交易对方为上海华谊及其全资子公司新材料科技、氟源新材料。

表决结果: 同意: 5票; 反对: 0票; 弃权: 0票。

(2) 标的资产

三爱富持有的三爱富索尔维(常熟)高性能聚合物有限公司90%股权、常熟三爱富氟化工有限责任公司75%股权、常熟三爱富中昊化工新材料有限公司74%股权、内蒙古三爱富万豪氟化工有限公司69.9%股权、上海三爱富戈尔氟材料有限公司40%股权、上海华谊集团财务有限责任公司6%股权及公司其他与氟化工类相关的部分资产。

表决结果:同意:5票;反对:0票;弃权:0票。

(3) 交易方式

本次重大资产出售的交易方式为上海华谊及其全资子公司新材料科技、氟源新材料以现金方式购买拟出售标的资产。

表决结果:同意:5票;反对:0票;弃权:0票。

(4) 交易价格

根据上海东洲资产评估有限公司对于拟出售重大资产截至评估基准日的预估值,拟出售资产的交易价格暂定为 22.43 亿元。前述资产评估预估值尚需按照正式出具的评估报告评估值确定,并按照相关法律法规履行核准备案程序,双方一致同意并确认,如果前述评估结果待评估报告出具后在核准备案过程中有调整,则拟出售重大资产的交易价格将按照经核准备案的评估值调整。

表决结果:同意:5票;反对:0票;弃权:0票。

(5) 期间损益安排

拟出售标的资产自评估基准日至交割审计基准日期间因盈利及其他任何原因造成的权益增加,由三爱富享有,上海华谊及其全资子公司新材料科技和氟源新材料应以等额现金向三爱富支付;拟出售标的资产因亏损及其他任何原因造成的权益减少,由三爱富承担,三爱富应以等额现金向上海华谊及其全资子公司新材料科技和氟源新材料补足。

表决结果:同意:5票;反对:0票;弃权:0票。

(6) 相关资产办理权属转移的合同义务和违约责任

三爱富应自交割日起配合上海华谊及其全资子公司新材料科技和氟源新材料办理完成需要过户登记的相关出售资产的过户手续。违约方应向守约方承担违约责任,赔偿守约方因其违约行为而遭受的直接损失。

表决结果:同意:5票:反对:0票:弃权:0票。

3、本次重大资产重组决议的有效期

本次重大资产重组决议的有效期自提交股东大会审议通过之日起 12 个月。 表决结果:同意:5票; 反对:0票; 弃权:0票。 本议案尚须提交公司股东大会审议通过。

三、审议并通过《关于确认公司本次重大资产重组方案的调整构成重大调整的议案》;

根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管法律法规常见问题与解答修订汇编》的有关规定,董事会确认本次重大资产重组方案的调整已构成重组方案的重大调整。该调整基于谨慎性原则和真实性原则,保护了上市公司及全体股东的利益。

表决结果: 同意: 5票; 反对: 0票; 弃权: 0票。

四、审议并通过《上海三爱富新材料股份有限公司关于上海证券交易所<关于对上海三爱富新材料股份有限公司重大资产购买及出售暨关联交易预案信披露的二次问询函>的回复的议案》:

2016年3月17日,上海三爱富新材料股份有限公司收到上海证券交易所《关于对上海三爱富新材料股份有限公司重大资产购买及出售暨关联交易预案信息披露的二次问询函》(上证公函【2017】0285号)(以下简称"《二次问询函》"),根据《二次问询函》的要求,公司及相关中介机构对有关问题进行了认真的研究分析,编制了《上海三爱富新材料股份有限公司关于上海证券交易所<关于对上海三爱富新材料股份有限公司重大资产购买及出售暨关联交易预案信披露的二次问询函>的回复》。具体内容请见同日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上的《上海三爱富新材料股份有限公司关于上海证券交易所<关于对上海三爱富新材料股份有限公司重大资产购买及出售暨关联交易预案信披露的二次问询函>的回复》。

表决结果:同意:5票;反对:0票;弃权:0票。

五、审议并通过《关于<上海三爱富新材料股份有限公司重大资产购买及出售暨关联交易预案(二次修订稿)>及其摘要的议案》

公司根据《上海三爱富新材料股份有限公司关于上海证券交易所<关于对上海三爱富新材料股份有限公司重大资产购买及出售暨关联交易预案信披露的二次问询函>的回复》及对本次重大资产重组方案的调整,对本次重大资产重组预案文件进行了更新和修订,并编制了《上海三爱富新材料股份有限公司重大资产购买及出售暨关联交易预案(二次修订稿)》及其摘要。待本次重大资产重组涉及的审计、评估等工作完成后,公司将编制本次重大资产重组报告书等相关文件,

并另行提交公司董事会审议通过后提交公司股东大会审议。具体内容请见同日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上的《上海三爱富新材料股份有限公司重大资产购买及出售暨关联交易预案(二次修订稿)》及其摘要。

表决结果: 同意: 5票; 反对: 0票; 弃权: 0票。 本议案尚须提交公司股东大会审议通过。

上海三爱富新材料股份有限公司监事会 2017年5月18日